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GÜVENLİ İNŞAAT 

GÜVENLİ KULLANIM 

 

MOBİL İSKELE 

Çalışma öncesi 

Mobil iskele çalışma platformuna erişim 

sırasında ve iskele üzerinde çalışma yapılırken 

dikkate alınması gereken bazı önemli hususlar 

aşağıdaki şekilde sıralanabilir: 

 

 Ayarlanabilir ayaklar amacına uygun şekilde iskeleyi 

düzleştirme (terazileme) için kullanılmalı, ekstra 

yükseklik kazanmak amacıyla kullanılmamalıdır. 

 

Mobil iskelenin talimat el 

kitabında belirtilen hususlar 

doğrultusunda ehil kişilerce 

kurulması  ve akabinde kullanım 

öncesi kontrollerinin yapılması 

neticesinde çalışma güvenliğini 

olumsuz etkileyecek  herhangi bir 

durum tespit edilmemesi halinde 

iskele kullanılabilir. Bu noktada 

üretici tarafından belirtilen tüm  

bileşenlerin eksiksiz şekilde monte edildiği, uygun 

şekilde sabitlendiği ve işlevlerini olması gerektiği gibi 

yerine getirdiklerinden emin olunmalıdır. Çalışma 

yapılacak konumun o anki hava, zemin ve çevre 

koşullarının uygunluğu da göz önüne alınmalıdır. 

 Önemli hususlar 

 Çalışma platformuna erişim 

üretici tarafından belirtilen erişim 

merdiveni aracılığıyla iskele 

içerisinden gerçekleştirilmelidir. 

İskelenin dengesini bozabileceği 

ve devrilmesine neden olabileceği 

için asla iskele dışından 

tırmanılmamalıdır. 

  Mobil iskeleler yüksekte yapılacak 

faaliyetler için bir çalışma platformu 

olarak tasarlandıklarından diğer 

ekipman ve yapılara erişim amaçlı 

kullanılmamalıdır. 

 Tasarım amacına uygun olmadığından  

kaldırılmamalı ve asılı şekilde kullanılmamalıdır. 

 

 Platform üzerinde çalışma ve 

platforma erişim sırasında mobil 

iskelenin tüm tekerleklerinin kilitli 

olmasına dikkat edilmelidir. 

  Mobil iskele; merdiven, sıpa iskele ya da diğer 

ekipmanları destekleme amaçlı kullanılmamalıdır.  

 İskele merdiveni üzerinde çalışma 

yapılmamalı, merdivenler sadece 

çalışma platformuna erişim amacıyla 

kullanılmalıdır.  
 Yürütülen faaliyet sırasında platform içerisinde 

kalınmalı ve korkuluklar dışına aşırı uzanılmamalıdır. 

 Ekstra yükseklik kazanmak amacıyla korkuluklar 

üzerine basma veya platform üzerine kutu, kova, 

merdiven ya da yapı malzemeleri vb. yerleştirmek 

suretiyle bunların üzerine çıkma gibi tehlikeli 

davranışlardan kesinlikle uzak durulmalıdır.  

 Mobil iskele başka bir konuma taşınacaksa; 

üreticinin belirttiği azami yüksekliğe dikkat edilmeli 

ve iskele üzerinde asla çalışan ya da malzeme 

bulunmamalıdır. Hareket güzergâhı boyunca zemin 

ve çevre şartlarının (düzlük, sağlamlık, engeller, 

enerji hatları gibi) güvenli olup olmadığı kontrol 

edilmelidir. İskele; denge ayakları zeminden hafif 

yükseltilmiş (20-25 mm gibi) şekilde takılıyken taban 

kısmından elle itilmeli ya da çekilmelidir. 

 İskelenin dengesinin bileşenlerin ve dolayısıyla 

ekipmanın hafifliği sebebiyle kolayca bozulabileceği 

bilinmelidir. İskele; kaplanmamalı, yükleri yukarı 

çekmek, malzeme depolamak veya moloz kaydırağı 

gibi ekipmanları desteklemek için kullanılmamalıdır. 

 Mobil iskelenin talimat el kitabında belirtilen rüzgâr 

hız limitleri dâhilinde kullanılmasına büyük önem 

verilmeli, ağaç ya da binalar kaynaklı muhtemel 

rüzgâr hız artışları göz önünde bulundurulmalıdır. 
 Çalışma boyunca mobil iskelenin güvenli çalışma 

yükünün aşılmaması sağlanmalıdır. 

 


